

## RELATÓRIO ANALÍTICO- COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



<b>OBRA:</b>	PAVIMENTAÇÃO EM PMF, EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE BOA SORTE. MUNICÍPIO DE CLARO DOS POÇÕES - MG	<b>DATA :</b> 26/04/2023	<b>BDI :</b> 27,04%			
<b>DESCRIÇÃO:</b>	ELABORAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS, PLANILHA ORÇAMENTARIA, CRONOGRAMA, BDI, MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ARQUIVOS NECESSÁRIOS A PAVIMENTAÇÃO EM PMF, EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE BOA SORTE	<b>FORNTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>	<b>REF.</b>
<b>LOCAL:</b>	DISTRITO DE BOA SORTE - MUNICÍPIO DE CLARO DOS POÇÕES - MG	COPASA	2023/02 - Base Sudeste	0,00%	0,00%	03/2023
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARO DOS POÇÕES - MG	DER-MG	2022/04 COM DESONERAÇÃO	-	-	07/2022
<b>PASTA DE PROJETO:</b>	1788	ORSE	2023/01	111,93%	70,07%	04/2023
		SBC	2023/04 - Belo Horizonte	116,57%	-	04/2023
		SETOP	2023/01 - Norte COM DESONERAÇÃO	86,63%	49,57%	03/2023
		SINAPI	2023/03 COM DESONERAÇÃO	86,63%	49,57%	04/2023
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

### COMP-ADMLOCAL - ADMINISTRAÇÃO LOCAL, MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA (MÊS)

Especiais		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0004480	TARIFA "A" ENTRE 0 E 20M3 FORNECIMENTO D'AGUA	SINAPI	M3	30,00000000	15,70	471,00
<b>TOTAL Especiais:</b>						<b>471,00</b>
Material		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
35001109	TARIFA DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO	COPASA	KWH	1.100,00000000	0,71	781,00
<b>TOTAL Material:</b>						<b>781,00</b>
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - Percentual=2,0000%	SINAPI	H	1,00000000	110,44	112,65
90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - Percentual=50,0000%	SINAPI	H	1,00000000	69,54	104,31
88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,00000000	24,70	98,80
88321	TÉCNICO DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - Percentual=3,0000%	SINAPI	H	1,00000000	32,75	33,73
88326	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - Percentual=50,0000%	SINAPI	H	30,00000000	22,62	1.017,90
<b>TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:</b>						<b>1.367,39</b>
Serviços		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
016690	ATESTADO PCMAT (NR18)	SBC	UN	0,16600000	1.200,00	199,20
ED-50128	BARRAÇÃO DE OBRA PARA DEPÓSITO E FERRAMENTARIA TIPO-I, ÁREA INTERNA 14,52M2, EM CHAPA DE COMPENSADO RESINADO, INCLUSIVE MOBILIÁRIO (OBRA DE PEQUENO PORTE, EFETIVO ATÉ 30 HOMENS), PADRÃO DER-MG	SETOP	un	0,25000000	7.444,43	1.861,11
91380	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	4,00000000	28,64	114,56
91390	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	4,00000000	18,85	75,40
ED-50150	LIGAÇÃO DE ÁGUA PROVISÓRIA PARA CANTEIRO, INCLUSIVE HIDRÔMETRO E CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM AÇO GALVANIZADO DN 20MM (1/2") - PADRÃO CONCESSIONÁRIA	SETOP	un	0,25000000	371,80	92,95
ED-50151	LIGAÇÃO PROVISÓRIA COM ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, PADRÃO CEMIG, CARGA INSTALADA DE 15,1KVA ATÉ 30KVA, TRIFÁSICO, COM SAÍDA SUBTERRÂNEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR, BARRAMENTO, ATERRAMENTO E ACESSÓRIOS	SETOP	un	0,25000000	1.151,74	287,94
011300	PESSOAL TECNICO TOPOGRAFO - Percentual=0,1000%	SBC	MES	0,25000000	5.210,22	1.303,86
S13169	Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada	ORSE	km	40,00000000	12,00	480,00
<b>TOTAL Serviço:</b>						<b>4.415,02</b>
<b>VALOR:</b>						<b>7.034,41</b>

MAX HENRIQUE VELOSO DA SILVA  
ENGENHEIRO CIVIL - CREA/MG 248.998/D

NORBERTO MARCELINO DE OLIVEIRA NETO  
PREFEITO MUNICIPAL DE CLARO DOS POÇÕES-  
MG